
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025       №   103 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации Колпашевского района от 22.12.2021 № 1508 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Колпашевском районе»  

В соответствии с пунктом 5.12 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга 

и контроля, утверждѐнного постановлением Администрации Колпашевского 

района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга 

и контроля», с целью приведения муниципальной программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» в соответствие 

с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124«О бюджете 

муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Колпашевского района от 22.12.2021 № 1508 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры          

в Колпашевском районе» (в редакции постановлений Администрации 

Колпашевского района от 18.02.2022 № 205, от 01.02.2023 № 63, 

от 12.04.2023 № 331, от 01.02.2024 № 95, от 09.02.2024 № 126, 

от 28.02.2024 № 186), следующие изменения: 

1) строку «Объѐм и источники финансирования муниципальной

программы (с детализацией по годам реализации с учѐтом прогнозного 

периода, тыс. рублей)» таблицы раздела I изложить в следующей редакции: 



2 

 

« 
Объѐм и 

источники 

финансирования  

муниципальной 

программы 

(с детализацией 

по годам 

реализации с 

учѐтом 

прогнозного 

периода, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 

1
-й

 г
о

д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
2
 

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о

д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
3
 ф

ак
т 

3
-й

 г
о

д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
4
 ф

ак
т 

4
-й

 г
о

д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
5
 п

л
ан

 

5
-й

 г
о

д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

2
0
2
6
 п

л
ан

  

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7
 п

л
ан

 
П

р
о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 1

-

й
 г

о
д
 

2
0
2
8
  
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 2

-

й
 г

о
д
 

2
0
2
9
  

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч средства федерального

 бюджета, поступающие нап
рямую получателям на 

счета, открытые в кредитны

х организациях или в 
Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
129958,2 43800,0 44309,7 41848,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 

бюджета, поступающие нап
рямую получателям на 

счета, открытые в кредитны

х организациях или в 
Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 243515,0 65174,0 50747,7 61023,4 52443,8 7637,3 6488,8 29697,5 29900,4 

Бюджеты поселений 

(по согласованию) 
560,2 0,0 0,0 560,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

392,1 0,0 0,0 392,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 374425,5 
108974,

0 
95057,4 

103824,

2 
52443,8 7637,3 6488,8 29697,5 29900,4 

»; 
 



3 

 

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной инфраструктуры в 

Колпашевском районе» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» 

 

№ 

п/п 

Наименования, задач, основных 

мероприятий, мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

участники мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 муниципальной программы (подпрограмма 1): Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района 

  Подпрограмма 1:  

всего 217353,4 94142,9 0,0 122258,2 560,2 392,1 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 55770,1 13670,1 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 70714,5 28904,8 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 63855,7 24554,9 0,0 38348,5 560,2 392,1 

2025 14178,5 14178,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 6345,8 6345,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 6488,8 6488,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
17797,5 17797,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
18000,4 18000,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Задача 2 муниципальной программы (подпрограмма 2): Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района 

  Подпрограмма 2 всего 157072,1 149372,1 0,0 7700,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 



4 

 
2022 53203,9 51503,9 0,0 1700,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2023 24342,9 21842,9 0,0 2500,0 0,0 0,0 

2024 39968,5 36468,5 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 38265,3 38265,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1291,5 1291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по муниципальной 

программе 

всего 374425,5 243515,0 0,0 129958,2 560,2 392,1 

  

2022 108974,0 65174,0 0,0 43800,0 0,0 0,0 

2023 95057,4 50747,7 0,0 44309,7 0,0 0,0 

2024 103824,2 61023,4 0,0 41848,5 560,2 392,1 

2025 52443,8 52443,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 7637,3 7637,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 6488,8 6488,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
29697,5 29697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
29900,4 29900,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



5 

 

3) в приложении № 3: 

строку «Объѐм и источники финансирования подпрограммы 1                             

(с детализацией по годам реализации с учѐтом прогнозного периода, тыс. 

рублей)» таблицы раздела I изложить в следующей редакции: 

« 
Объѐм и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 1 

(с детализацией 

по годам 

реализации с 

учѐтом 

прогнозного 

периода, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 

1
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
2
 

 ф
ак

т 

2
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
3

 

ф
ак

т 

3
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
4

 

ф
ак

т 

4
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
5

 

п
л
ан

 

5
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0

2
6

 

п
л
ан

  

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0

2
7

 п
л
ан

 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 1

-й
 г

о
д
 

2
0

2
8

  
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 

п
ер

и
о

д
 2

-й
 г

о
д
 

2
0

2
9

  

Федеральный бюджет (по 

согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства федерального 

бюджета, поступающие 

напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных 

организациях или в 
Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет (по 

согласованию) 
122258,2 42100,0 41809,7 38348,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 

бюджета, поступающие 
напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных 

организациях или в 
Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 94142,9 13670,1 28904,8 24554,9 14178,5 6345,8 6488,8 17797,5 18000,4 

Бюджеты поселений (по 

согласованию) 
560,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

392,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 217353,4 55770,1 70714,5 63855,7 14178,5 6345,8 6488,8 17797,5 18000,4 

»; 

 



6 

 

4) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 1 «Сохранение и развитие 

автомобильных дорог Колпашевского района» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

«Сохранение и развитие автомобильных дорог Колпашевского района» 

 

№ 

п/п 

Наименования, задач, основных 

мероприятий, мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счет средств 

Соисполнители, участники 

подпрограммы, участники 

мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 подпрограммы 1: Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог местного значения 

1.1 

Основное мероприятие 1: 

Содействие в осуществлении 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения 

всего 190898,9 70489,2 0,0 120409,7 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 52299,0 10199,0 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 67350,6 25540,9 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 57486,0 20986,0 0,0 36500,0 0,0 0,0 

2025 9921,1 9921,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1921,1 1921,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 1921,1 1921,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
12800,0 12800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
12800,0 12800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

1.1.1 

Мероприятие 1.1: Капитальный 

ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах муниципального 

района 

всего 136794,8 16385,1 0,0 120409,7 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 44250,3 2150,3 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 44029,5 2219,8 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 42751,7 6251,7 0,0 36500,0 0,0 0,0 

2025 1921,1 1921,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1921,1 1921,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 1921,1 1921,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4400,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4400,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 

Мероприятие 1.2: 

Предоставление бюджетам 

муниципальных образований 

Колпашевского района иных 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населѐнных 

пунктов. 

всего 54104,1 54104,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 8048,7 8048,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 23321,1 23321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 14734,3 14734,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 8000,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
8400,0 8400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
8400,0 8400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие 2: 

Организация дорожной 

деятельности на 

автомобильных дорогах вне 

границ населѐнных пунктов в 

границах Колпашевского 

района 

всего 23653,7 23653,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 3471,1 3471,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 3363,9 3363,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 3568,9 3568,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 4257,4 4257,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 4424,7 4424,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 4567,7 4567,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4997,5 4997,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
5200,4 5200,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Мероприятие 2.1: Содержание 

автомобильных дорог вне 

границ населѐнных пунктов в 

всего 23184,2 23184,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 
2022 3001,6 3001,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 3363,9 3363,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 
границах Колпашевского 

района, содержание и 

обустройство ледовых 

переправ, дорожная 

деятельность. 

2024 3568,9 3568,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Колпашевского района 

2025 4257,4 4257,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 4424,7 4424,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 4567,7 4567,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4370,6 4370,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4547,8 4547,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Мероприятие 2.2: Ремонт 

автомобильных дорог вне 

границ населѐнных пунктов в 

границах Колпашевского 

района 

всего 469,5 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 469,5 469,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
626,9 626,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
652,6 652,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Основное мероприятие 3: 

Финансовая поддержка 

инициативных проектов, 

направленных на 

осуществление дорожной 

деятельности в населенных 

пунктах Колпашевского района 

всего 2800,8 0,0 0,0 1848,5 560,2 392,1 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2800,8 0,0 0,0 1848,5 560,2 392,1 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 

Мероприятие 3.1: Финансовая 

поддержка инициативного 

проекта Колпашевского 

городского поселения 

"Обустройство пешеходного 

тротуара по ул. Ленина в г. 

всего 1454,4 0,0 0,0 959,9 290,9 203,6 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1454,4 0,0 0,0 959,9 290,9 203,6 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 
Колпашево" 2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2 

Мероприятие 3.2: Финансовая 

поддержка инициативного 

проекта Колпашевского 

городского поселения 

"Обустройство пешеходного 

тротуара по ул. Лермонтова в с. 

Тогур" 

всего 1346,4 0,0 0,0 888,6 269,3 188,5 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1346,4 0,0 0,0 888,6 269,3 188,5 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 1 

всего 217353,4 94142,9 0,0 122258,2 560,2 392,1 

 

2022 55770,1 13670,1 0,0 42100,0 0,0 0,0 

2023 70714,5 28904,8 0,0 41809,7 0,0 0,0 

2024 63855,7 24554,9 0,0 38348,5 560,2 392,1 

2025 14178,5 14178,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 6345,8 6345,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 6488,8 6488,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
17797,5 17797,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
18000,4 18000,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 



10 

 

5) в приложении № 4: 

строку «Объѐм и источники финансирования подпрограммы 2                              

с детализацией по годам реализации с учѐтом прогнозного периода, тыс. 

рублей)» таблицы раздела I изложить в следующей редакции: 

« 
Объѐм и источники 

финансирования 

подпрограммы 2 (с 

детализацией по 

годам реализации с 

учѐтом 

прогнозного 

периода, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 

1
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2
2

 

2
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2
3

 

3
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2
4

 

4
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2
5

 

5
-й

 г
о

д
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 2
0
2
6

 

П
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

  

2
0
2
7
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

1
-й

 г
о
д
 

2
0
2
8
 

П
р

о
гн

о
зн

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

2
-й

 г
о
д
 

2
0
2
9
 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства федерального 

бюджета, поступающие 

напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных 

организациях или в 
Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет (по 

согласованию) 
7700,0 1700,0 2500,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 

бюджета, поступающие 
напрямую получателям на 

счета, открытые в кредитных 

организациях или в 
Федеральном казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 149372,1 51503,9 21842,9 36468,5 38265,3 1291,5 0,0 11900,0 11900,0 

Бюджеты поселений (по 

согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 157072,1 53203,9 24342,9 39968,5 38265,3 1291,5 0,0 11900,0 11900,0 

»; 
 

 

 



11 

 

 6) Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

 «Приложение № 2 к подпрограмме 2 

«Организация транспортного обслуживания 

населения Колпашевского района» 

 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

«Организация транспортного обслуживания населения Колпашевского района» 

№ 

п/п 

Наименования, задач, основных 

мероприятий, мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объѐм 

финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Соисполнители, участники 

подпрограммы, участники 

мероприятий 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Задача 1 подпрограммы 2: Сохранение и развитие муниципальных перевозок 

1.1 

Основное мероприятие 1: 

Содействие в создании условий 

для предоставления 

транспортных услуг населению 

и организации транспортного 

обслуживания населения 

всего 114209,3 106509,3 0,0 7700,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 45320,0 43620,0 0,0 1700,0 0,0 0,0 

2023 17275,7 14775,7 0,0 2500,0 0,0 0,0 

2024 27613,6 24113,6 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 24000,0 24000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 
Мероприятие 1.1: 

Организация транспортного 
всего 10060,1 2360,1 0,0 7700,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 
2022 2060,0 360,0 0,0 1700,0 0,0 0,0 



12 

 
обслуживания населения 

Колпашевского района 

внутренним водным 

транспортом в границах 

муниципального района 

2023 3333,4 833,4 0,0 2500,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2024 4666,7 1166,7 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 

Мероприятие 1.2: 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

Колпашевского городского 

поселения автомобильным 

транспортом 

всего 104149,2 104149,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

Администрации 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 43260,0 43260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 13942,3 13942,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 22946,9 22946,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 24000,0 24000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие 2: 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

Колпашевского района 

всего 42862,8 42862,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 7883,9 7883,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 7067,2 7067,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 12354,9 12354,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 14265,3 14265,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1291,5 1291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
7900,0 7900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
7900,0 7900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Мероприятие 2.1: 

Осуществление регулярных 

перевозок автомобильным 

транспортом по 

муниципальным маршрутам 

между поселений в границах 

всего 25940,1 25940,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 4583,9 4583,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2567,2 2567,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 7823,3 7823,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 9674,2 9674,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1291,5 1291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 
муниципального образования 

«Колпашевский район» 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
4600,0 4600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Мероприятие 2.2: 

Перевозка пассажиров и багажа 

судами по водным маршрутам 

между поселениями в границах 

муниципального образования 

«Колпашевский район» 

всего 16922,7 16922,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 4500,0 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 4531,6 4531,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 4591,1 4591,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2 

всего 157072,1 149372,1 0,0 7700,0 0,0 0,0 

 

2022 53203,9 51503,9 0,0 1700,0 0,0 0,0 

2023 24342,9 21842,9 0,0 2500,0 0,0 0,0 

2024 39968,5 36468,5 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2025 38265,3 38265,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1291,5 1291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2028  
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный 

период 2029 
11900,0 11900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 




	проект  МП к началу 2025 (1)
	Scan

